CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 830/2021

Reforma e pintura da sede da Associação
dos Familiares e Amigos dos Autistas de
Toledo,  localizada  na  Rua  Carlos
Barbosa, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos do inciso I do
artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja reformada e
pintada a sede da Associação dos Familiares e Amigos dos Autistas, localizada
na Rua Carlos Barbosa, no Jardim Gisela.

Essa instituição tem por finalidade criar um ambiente amigável e
pacífico, promovendo a interação e a troca de informações entre os familiares e
amigos dos autistas.

Ademais,  deve ser mencionado que o autismo atinge crianças,
jovens e adultos, normalmente é diagnosticado nos primeiros meses de vida, e
aqueles que recebem o tratamento precoce têm o efeito do distúrbio mitigado.

A mencionada Associação utiliza uma casa para acolher esses
cidadãos e, infelizmente, esta morada carece de estrutura e pintura. Em razão
disso, é evidente a necessidade de uma reforma e pintura na localidade.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte
do Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2021.

GERALDO WEISHEIMER                                                    VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 007429E12E34708A9DF179E20B630ACA CODIGO DO DOCUMENTO: 035390
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 830/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto